

KORT OMTALE AV PROSKJEKT SOM HAR FÅTT TILDELTE SÅKORN MIDLAR I 2013

Prosjektnamn

Sikker bruk av opioider ved behandling av akutte og postoperative smerter
«Sikker og smart smertebehandling»

Prosjekteigar (helseføretak/avdeling/eining som er ansvarleg for prosjektet)

Helse-Bergen, KSK

Postoperativ seksjon v/ Seksjonsoverlege Tone Høivik,

Seksjon smertebehandling og palliasjon, v/Seksjonsoverlege Rae Bell, overlege Tone Høivik og akuttsmertesykepleiere Marte Skagseth og Christin Oppegaard,

Akuttmedisinsk seksjon v/Seksjonsoverlege Guttorm Brattebø

Prosjektleder (kontaktperson)

Tone Høivik, Seksjonsoverlege Postoperativ seksjon/overlege Seksjon smertebehandling og palliasjon, KSK

Bakgrunn for prosjektet/hovudpunkt

God behandling av akutte og postoperative smerter er vesentlig for tidlig mobilisering, forebygging av uheldige negative fysiologiske konsekvenser av ubehandlet smerte og for å imøtekomme pasientens forventning om en best mulig smertelindring.

Opioider har en sentral rolle i behandlingen av akutte smerter. Evaluering av effekt og overvåking i forhold til potensielt livstruende bivirkninger er nødvendig. Bruk av en allerede utarbeidet behandlingsalgoritme kan gjøre administreringen av opioider sikrere.

Mål for prosjektet

Kartlegge og forbedre bruken av en etablert algoritme for sikker og systematisk smertebehandling. Ønsker å sette fokus på dokumentasjon av effekt og bivirkninger av opioider.

Metodisk tilnærming / evaluering av effekt

Utarbeide et enkelt undervisningsopplegg om sikker og trygg behandling av akutt smerter med opioider til bruk på sengepostene. Registrere bruk av algoritmen før og etter undervisning av postpersonalet. Gjennomgang av avvik i Synergi relatert til administrasjon av opioider.

Gjennombruddsmetoden vil bli brukt for å registrere endringer.

Planlagt bruk av resultat i eiga eining

Undervisningsopplegget kan brukes av leger og sykepleiere på ulike poster på HUS der pasienter behandles for akutte og postoperative smerter

Overføringsverdi / overføring av kunnskap til andre einingar i regionen

Undervisningsopplegget kan brukes av leger og sykepleiere på poster KiH og Voss der pasienter behandles for akutte og postoperative smerter

Oppstarttidspunkt (planlagt) Vår/sommer 2012 **Sluttidspunkt** (planlagt) Vår/sommer 13